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Mål 1 
 
Högre grad av integration och inkludering för ökad lust och motivation hos alla elever. 
 
Många elever har uttryckt en låg grad av motivation och nyfikenhet i våra 
elevundersökningar som vi genomför regelbundet som en del av vårt systematiska 
kvalitetsarbete. I undersökningar, djupintervjuer och i det vi upptäcker genom övrigt arbete 
med särskilt stöd och SvA kommer det fram att graden av upplevd inkludering och 
integrering hör samman med lusten och motivationen i skolarbetet. De brister vi ser är bland 
annat att vi måste arbeta mer med att se styrkor med mångfald - språklig, kulturell, social 
och kognitiv mångfald. Elever som upplever att de är delaktiga och inkluderade i 
gruppen/klassen/skolsammanhanget blir tryggare och trivs bättre. Elever som är trygga 
och trivs i skolan är mer motiverade och hos dem är det lättare att väcka lusten till lärande. 
Vi vet att flertalet länder i EU har samma eller liknande utmaningar som vi har och tänker oss 
att ett utvecklat Erasmussamarbete innebär erfarenheter och kunskaper som leder till 
gemensam utveckling. 
 
Mål 2 
 
Höja kvalitén på språkundervisningen och förbättra språk- och kunskapsutvecklingen hos 
eleverna 
 
Språk påverkar kunskapsutveckling. I många ämnen är språket nyckeln till lärande. Vi ser att 
allt för många blir obehöriga i ämnet Svenska som andra språk inför gymnasievalet. Vi 
behöver därför utveckla förståelse för modersmålets roll samt vikten av att utveckla 
studiehandledning på modersmål. Många elever som inte har svenska som modersmål, men 
även elever som har svenska som modersmål, behärskar inte skolspråket tillfredsställande. 
Intresset för moderna språk avtar under studietiden och avhopp sker. Genom att höja 
kvalitén på språkundervisningen och nå en förbättrad språkutveckling får alla elever bättre 
förutsättningar att nå längre i sin kunskapsutveckling. Med bättre metoder kan också lusten 
att läsa moderna språk bibehållas. Andra länder i EU har på grund av en ännu bredare och 
svårare språk situation inom länderna mycket att lära oss. Inspiration och konkreta lösningar 
är efterfrågat i kollegiet och jobbskuggning och/eller elevutbyten kan ge detta. 
 
Mål 3 
 
Att digital teknik tillför kvalitet i lärandet och undervisningen. 
 
Sedan några år tillbaka använder vi digitala läromedel och alla elever har 1 till 1 dator. Vi har 
dock observerat att elevers användande av digital teknik inte tillfört något fundamentalt nytt 
i deras lärande. Elever använder oftast de digitala läromedlen på samma sätt som de gjorde 
tidigare då vi använde läromedel i pappersform. Likaså har inte lärares användning av 
detsamma ändrat undervisningens metoder eller pedagogik. Vi frågar oss om de digitala 
verktygen tillför kvalitet och om våra metoder och pedagogik har ändrats/förbättrats som 
leder till ökad måluppfyllelse. Våra relativt goda ekonomiska förutsättningar för att förse 
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elever och lärare med hårdvara samt möjligheten att köpa och använda utvecklade 
mjukvaror innebär inte att den pedagogiska it-kompetensen ökar. Andra länders och skolors 
annorlunda och kanske mer begränsade förutsättningar skapar andra pedagogiska 
prövningar och lösningar vi kan lära oss av. 
 
Mål 4 
 
Färre individuella anpassningar och istället utveckla metoder som når alla elever. 
 
Idag anpassas det mycket på individnivå istället för på gruppnivå. Det leder till merarbete 
och svår logistik i klassrummet. Det är tveksamt om det ger de resultat vi eftersträvar och 
om det påverkar inkluderingen positivt. Vi behöver skapa mer differentierade 
undervisningssituationer för att ge eleverna större möjligheter att välja det 
inlärningssätt/metoder som passar dem bäst. En ökad möjlighet genom utbyten för elever 
och lärare skapar vidgad öppenhet för olika undervisningstraditioner och metoder i olika 
länder. Det ska för oss vara viktiga inspirationskällor i vår egen skolutveckling. Att se hur 
andra jobbar och lär sig utifrån olika förutsättningar är viktigt - Hur arbetar man i andra 
länder i EU för att lyckas med alla elever? 
 
Mål 5 
 
Att skolan blir en socialt mer hållbar organisation – genom att arbeta förebyggande mot stress, 
ohälsosamma kravbilder hos elever såväl som hos personal, samt skapa medvetenhet om vad alla 
kan bidra med för ett positivt verksamhetsklimat.   
 
Mående och stress påverkar alla i skolan på olika sätt – både utifrån skolans krav och uppdrag men 
lika mycket utifrån hur vi alla påverkas av världen utanför skolan. Vi behöver därför utveckla vårt 
förebyggande arbete med inriktning på att integrera detta i den löpande verksamheten, i 
ämnesundervisningen samt i det generella bemötandet mellan alla på skolan. Detta gäller både hur 
elevhälsoteamet ska involveras mer i det dagliga arbetet och hur alla medarbetare såväl som elever 
har tillgång till verktyg att möta varandra för att utveckla en konstruktiv skolsituation för alla.   
Detta ska följas upp genom återkommande utvärderingar och samtal i elevgrupper såväl som bland 
medarbetare.     
   
Mål 6 
 
Att arbete och undervisning kring miljömässig hållbarhet utvecklas från teoretisk kunskap till mer 
praktiskt agerande.   
 
I det konsumtionssamhälle vi lever i idag blir det allt svårare att göra enkla miljömässigt hållbara 
vägval som får betydelse men samtidigt är lätta att följa och göra till en del av det dagliga livet. Vi vill 
som organisation och verksamhet visa elever såväl som vuxna att man kan göra vägval och dagliga 
rutiner som kan lätta att applicera på sin egen vardag. Vi vill utveckla detta område så att det täcker 
vardagslivet i så stor uträckning det går genom allt ifrån ”Green travel” till sopsortering. Det är därför 
viktigt att medvetenheten om miljömässig hållbarhet genomsyrar skolans hela verksamhet och 
undervisning.   
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Mål 7 
 
Att alla elever på skolan ska öka sin medvetenhet kring vad det innebär att vara EU-medborgare.   
 
Med tanke på att Europas gränser suddas ut och möjligheter till samarbeten över landsgränserna 
ökar så vill vi att våra elever ska utveckla sin förståelse för och kunskap om vad det innebär att vara 
medlem i EU och vad det innebär att vara EU-medborgare. Det gäller rättigheter och möjligheter 
såväl som skyldigheter och förväntningar, samt värderingar och förståelse för likheter och 
olikheter.     
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